
12月4日 14:00-16:00

第1部

2020年

金

お問い合わせ

参加
無料

～販路拡大・売上の増加を目指して～

TEL: 03-1234-1111
第12回アスクル学術会セミナー事務局

講師：㈱リーガルマネジメント
代表 小野 司 氏

（中小企業診断士、技術士、司法書士）

伴走型小規模事業者支援推進事業

場 所：道北経済センター2階中ホール（旭川市常盤通１丁目）

事業計画とは、自社の置かれている状況を把握し、その先へ進むための道し
るべとなるものです。また、近年、様々な補助金の申請や、融資を受ける際に
必要となる場面も多くあります。
コロナ禍が市場に与える影響は大きく、そうした情勢を乗り越えていくためにも、
事業計画の策定は必須です。今、皆さまが思い描くアイデアを、本当にビジネ
スとして実現させるため、ぜひ本セミナーへご参加ください。

中小機構 経営支援アドバイザー等として、事業計画等の
経営支援、現場カイゼンに携わってきている。
また、ものづくり補助金や小規模事業者持続化補助金、
各種制度融資の活用支援実績を多数持ち、道内各地の

企業支援に努めている。

主催：旭川商工会議所

事業所名 受講者氏名 TEL FAX

参加をご希望の方は下記必要事項を記入の上、FAX（22-2600）にてお申込みください。

旭川商工会議所 産業支援部経営支援課
TEL：0166-22-8414 FAX：0166-22-2600お問合せ

【ご参加される皆様へ】
・必ずマスクを着用されてご参加くださいます様、お願いいたします。また発熱や咳、倦怠感などの症状がある方の
ご参加はお控えください。
・開催にあたりましては、感染拡大予防の体制をとりますと共に、受講者の皆様にもご協力を賜り、安全に配慮の
上で実施させていただきます。何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

・感染拡大状況によっては、開催を中止ないし延期させていただく場合がございます。

（複数名のご参加可能）


